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"Połamane skrzydła" Khalil Gibran

Skrzydła... Każdy z nas ma owe skrzydła, unosi się na nich w młodości

szybując w marzeniach.
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Skrzydła... Każdy z nas ma owe skrzydła, unosi się na nich w młodości szybując w

marzeniach. Niosą go one ku miłości i wolności. Ale co zrobić, gdy zamieniają się w skrzydła

samotności, spętane i połamane rozpaczą i śmiercią? Salma Karama jest aniołem -

ucieleśnieniem dobra, piękna, mądrości, wiedzy, prawdy. Bezgranicznie kocha ojca i jest mu

całkowicie oddana. Jedynym jej przekleństwem są pieniądze. Z tego powodu staje się

obiektem pożądania siostrzeńca Metropolity, któremu nie wolno odmówić jej reki, a co

ważniejsze - jej posagu. Żyje w klatce niechcianej przyszłości. Jedynym promykiem słońca w

życiu Salmy jest tajemniczy młodzieniec (sam autor ?), który odwiedza jej ojca. Rozpoczyna

się niewinna gra, brzemienna w skutkach. 

 

Historia miłości autora (?) i pięknej Salmy Karamy może stać się inspiracją dla wielu

zakochanych. Cóż jest bowiem piękniejszego niż prawdziwa, odwieczna, nieśmiertelna i

bezinteresowna miłość? Romeo i Julia, Tristian i Izolda, Orfeusz i Eurydyka... Literatura, kino,

teatr, i oczywiście popkultura znają wiele historii osób bezgranicznie w sobie zakochanych,

wbrew logice, na przekór innym, igrających z życiem. Taka jest również historia burzliwej

miłości dwojga młodych bohaterów "Połamanych skrzydeł". Zakochali się w sobie zanim ktoś

zdecydował o ich losie i przesądził o tragicznym finale młodego życia. Wiedzieli, że ta miłość

jest niemożliwa i nigdy nie powinna się wydarzyć... A mimo to, nie powstrzymali jej... Pokochali

miłością czysta, duchową, taką, jaka rzadko się wydarza i trwa poza śmierć... Miłością, która

będą powtarzać pokolenia poetów, i o której będą czytać z wypiekami na twarzy ciekawi życia

młodzi ludzie...

 

Ale to nie wszystko, co można powiedzieć... Powieść Khalila Gibrana porusza bowiem wiele

tematów: wolności, pozycji kobiet w świeci islamu, małżeństwa, sensu życia, ideałów

młodości. Autor łączy ze sobą mistykę i filozofię Wschodu z motywami Biblii i elementami

kultury zachodniej. Na uwagę zasługuje niewątpliwie przepiękny język, poetyckie opisy i

piękno porównań.   Z prawdziwą przyjemnością można zanurzyć się w innym, doskonalszym

świecie. Można nawet pokusić się o stwierdzenie, że o ile nasz język jest ułomny w oddawaniu

głębi spraw duchowych, o tyle w przypadku "Połamanych skrzydeł", autor bliski jest

uchwycenia tego, co nieuchwytne - prawdy zawartej między słowami, w oddechu i myślach...

 

Dziś w każdym kolorowym czasopiśmie znajdziemy jakąś historię miłosną, jakiś mały skandal

z udziałem gwiazdy. Każdego 14 lutego z wielkim komercyjnym "wow" świętujemy walentynki i

wyznajemy miłość często w kiczowaty sposób. Świat zapomniał czym jest i czym powinna być

miłość, bo niewiele osób prawdziwie kocha. Hollywood serwuje dziś łudząco   do siebie

podobne kolejne komedie romantyczne, wmawiając nam, że miłość równa się seks na

pierwszej randce, skomplikowana strategia uwodzenia,   makijaż i seksowne ciuchy... 

Wszystkim zmęczonym ową papką, jaką serwuje tania popkultura, z całego serca polecam

lekturę "Połamanych skrzydeł", by choć na chwilę przenieść się w świat prawdziwie



romantycznych wartości. Polecam powieść Khalila Gibrana, aby móc znów uwierzyć, że

można pokochać, patrząc sobie w oczy i milcząc, trzymając się za rękę i czekając na wschód

słońca, dzieląc marzenia i ideały, śniąc o przyszłości, o świecie wolności, prawdy i dobra. Taka

jest miłość naszych bohaterów!

 

Przyznam szczerze, że nie do końca lubię tzw. "literaturę kobiecą", nie jestem też typem

romantyczki z głową w chmurach... a komedie romantyczne mnie zwyczajnie nudzą... Ale za

taka miłość warto umrzeć. Warto zakochać się, nawet gdyby skrzydła owej miłości miały

zostać złamane przez złych ludzi, warto podjąć ryzyko i  przeżyć te kilka chwil - to wystarczy

do końca życia... 

 

 

Anna M.

Książka przeczytana w ramach współpracy 

 

i dzięki uprzejmości wydawnictwa     

 

 

 Serdecznie dziękuję za możliwość przeczytania i zrecenzowania.
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